PAGE
3

 [image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

муниципальное образование – Осинниковский городской округ

Совет народных депутатов Осинниковского городского округа
РЕШЕНИЕ
«27»декабря     2016г.

                                          №287 -МНА
О внесении изменений в Положение "О порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования -Осинниковский городской округ"

принято на заседании  Совета  народных

депутатов Осинниковского городского

округа 27 декабря  2016 года
Руководствуясь  Федеральным законом от 03.07.2016 N 366-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О приватизации государственного и муниципального имущества"ст.29 Устава муниципального образования - Осинниковский городской округ Совет народных депутатов Осинниковского городского округа

решил:

1. Внести в Положение "О порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования - Осинниковский городской округ "(Решение городского Совета от 15.06.2006 N 24-МНА в ред. Решения городского Совета от 31.01.2008 N 106-МНА, Решения городского Совета от 24.04.2009 N 43-МНА,  от 22.10.2009 N 83-МНА, от 15.03.2011 N 195-МНА, от 24.05.2012 N 274/1-МНА, от  29.12.2015 №190-МНА,20.09.2016№251-МНА) (далее по тексту - Положение) следующие изменения :
1.1.Пункт 2.3. раздела 2 изложить в следующей  редакции:
" 2.3. Муниципальное казенное учреждение "Комитет по управлению муниципальным имуществом" Осинниковского городского округа:

- осуществляет разработку прогнозного плана приватизации муниципального имущества на очередной год и направляет его Главе Осинниковского городского округа для внесения на утверждение в Совет народных депутатов Осинниковского городского округа;

- осуществляет выполнение прогнозного плана приватизации муниципального имущества, а также осуществляет отчуждение муниципального имущества субъектам малого и среднего предпринимательства в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 22.07.2008 N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";

- осуществляет подготовку отчета о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества для представления его на утверждение в Совет народных депутатов Осинниковского городского округа;

- выполняет все юридические значимые действия, связанные с процедурой приватизации отдельных объектов муниципального имущества, выступает продавцом муниципального имущества и организатором конкурсов (аукционов) по продаже объектов (имущества) муниципальной собственности;

- осуществляет подготовку проектов решений об условиях приватизации конкретных объектов муниципального имущества, включенных в прогнозный план приватизации на текущий год для их принятия и размещает решение об условиях приватизации в открытом доступе на сайте в сети Интернет;

- готовит и публикует в городской муниципальной общественно-политической газете "Время и жизнь" информационное сообщение о продаже муниципального имущества, а также размещает на сайте продавца муниципального имущества в сети "Интернет", и официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации (далее - официальный сайт в сети "Интернет");

- осуществляет подготовку муниципального имущества к приватизации в соответствии с выбранным способом приватизации;

- в соответствии с Федеральным законом "О приватизации государственного и муниципального имущества", решением Совета народных депутатов Осинниковского городского округа об условиях и порядке приватизации имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия, установленным Главой Осинниковского городского округа порядком управления находящимися в муниципальной собственности акциями открытых акционерных обществ, созданных в процессе приватизации, организует проведение процедуры преобразования унитарного предприятия в открытое акционерное общество, а также процедуры внесения акций в качестве вклада в уставный капитал открытого акционерного общества;

- формирует комиссии по проведению процедуры приватизации муниципального имущества;

- выполняет иные полномочия, связанные с осуществлением приватизации муниципального имущества в соответствии с федеральным законодательством, законодательством Кемеровской области, Уставом муниципального образования "Осинниковский городской округ", настоящим Положением и иными нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования "Осинниковский городской округ".";
1.2.Пункт 5.1. раздела 5 изложить в следующей редакции:
 "5.1. Муниципальное казенное учреждение "Комитет по управлению муниципальным имуществом" Осинниковского городского округа (далее - Комитет) готовит и публикует в городской муниципальной общественно-политической газете "Время и жизнь" информационное сообщение о продаже муниципального имущества, а также размещает на сайте продавца и официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет не менее чем за тридцать дней до дня осуществления продажи указанного имущества, если иное не предусмотрено Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества" (далее - Закон N 178-ФЗ). Решение об условиях приватизации муниципального имущества размещается в открытом доступе на сайтах в сети Интернет в течение десяти дней со дня принятия этого решения.

Информационное сообщение о продаже муниципального имущества должно содержать сведения, указанные в ст. 15 Закона N 178-ФЗ ".

1.3. Абзац седьмой пункта 5.6 раздела 5 изложить в следующей редакции:
" Информация о результатах сделок приватизации имущества опубликовывается в официальном печатном издании и размещается на официальном сайте в сети Интернет в течение десяти дней со дня совершения указанных сделок."

2. Направить настоящее Решение Главе городского округа для подписания и официального опубликования.

 3. Опубликовать настоящее Решение в городской муниципальной общественно-политической газете "Время и жизнь". Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Председатель Совета народных депутатов

Осинниковского городского округа                                                                       А.С.Быков
И.О.Главы Осинниковского
 городского округа                                                                                                 В.В. Кауров